
Committee / Commission

AFET
Meeting of  /  Réunion du

02/09/2013

BUDGETARY AMENDMENTS 
(2014 Procedure)

AMENDEMENTS BUDGÉTAIRES 
(Procédure 2014) 

Rapporteur:  José Ignacio SALAFRANCA

CS CS





3

Předloha změn 5078 === AFET/5078 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 02 05 01 — Vývoj a poskytování infrastruktury a služeb globální družicové navigace (Galileo) do 
roku 2019 
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

02 05 01 1 097 830 000 714 018 571 1 097 830 000 651 118 571 -847 830 000 -401 118 571 250 000 000 250 000 000
Rezerva

Celkem 1 097 830 000 714 018 571 1 097 830 000 651 118 571 -847 830 000 -401 118 571 250 000 000 250 000 000

Poznámky:
Před odstavcem:
Příspěvek Unie přidělený evropským programům v oblasti GNSS se poskytuje na financování činností 
souvisejících s:
Text se mění takto:
Nový článekčlánek
Odkazy na související právní akty:
Text se mění takto:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, který Komise předložilapředložený Komisí dne 2. prosince 
2011, o zřízení evropských systémů družicové navigace a jejich provozu [KOM(2011)(KOM(2011) 814 v 
konečném znění],znění), a zejména článek 1.4 uvedeného nařízení. 
Odůvodnění:
Projekt GALILEO ztratil svůj civilní charakter, jelikož již 50 % přijímačů veřejných regulovaných služeb je 
určeno pro vojenské účely. Jsou proto nutné výrazné škrty a systém GALILEO musí být využíván pouze pro 
civilní účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5000 === AFET/5000 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 05 05 03 02 — Podpora ekonomického, sociálního a územního rozvoje
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

05 05 03 02 20 000 000 4 200 000 20 000 000 4 200 000 4 360 000 2 373 000 24 360 000 6 573 000
Rezerva

Celkem 20 000 000 4 200 000 20 000 000 4 200 000 4 360 000 2 373 000 24 360 000 6 573 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Nový bod
Text se mění takto:
Tyto prostředky budou v rámci IPA IINPP určeny na financování konkrétních cílů v zemích západního 



4

Balkánu s cílem podpořit ekonomický, sociální a územní rozvoj s ohledem na inteligentní, udržitelný růst 
podporující začlenění.
Odkazy na související právní akty:
Text se mění takto:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a RadyRady, předložený Komisí dne 7. prosince 2011, o nástroji 
předvstupní pomoci (NPP) (KOM(2011) 838 v konečném znění), který Komise předložila dne 7. prosince 
2011, a zejména čl. 2 odst. 1 písm. b) tohoto návrhu.
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5001 === AFET/5001 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 05 05 04 02 — Podpora ekonomického, sociálního a územního rozvoje
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
05 05 04 02 70 000 000 14 700 000 70 000 000 13 416 000 15 260 000 9 589 500 85 260 000 23 005 500

Rezerva

Celkem 70 000 000 14 700 000 70 000 000 13 416 000 15 260 000 9 589 500 85 260 000 23 005 500

Poznámky:
Za odstavcem:
Nový bod
Text se mění takto:
Tyto prostředky budou v rámci IPA IINPP určeny na financování konkrétních cílů v Turecku s cílem 
podpořit ekonomický, sociální a územní rozvoj s ohledem na inteligentní, udržitelný růst podporující 
začlenění.
Odkazy na související právní akty:
Text se mění takto:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a RadyRady, předložený Komisí dne 7. prosince 2011, o nástroji 
předvstupní pomoci (NPP) (KOM(2011) 838 v konečném znění), který Komise předložila dne 7. prosince 
2011, a zejména čl. 2 odst. 1 písm. b) tohoto návrhu.
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5079 === AFET/5079 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, Sabine Wils
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 08 03 01 01 — Euratom – Energie z jaderné syntézy
částky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

08 03 01 01 94 723 000 50 468 959 94 723 000 48 318 959 -94 723 000 -48 318 959 p.m. p.m.



5

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
Rezerva

Celkem 94 723 000 50 468 959 94 723 000 48 318 959 -94 723 000 -48 318 959 p.m. p.m.

Odkazy na související právní akty:
Text se mění takto:
Návrh nařízení Rady, předložený Komisí dne 30. listopadu 2011, o programu Evropského společenství pro 
atomovou energii pro výzkum a odbornou přípravu (2014–2018), který doplňuje Horizont 2020 – rámcový 
program pro výzkum a inovace, KOM(2011)inovace (KOM(2011) 812 v konečném znění,znění), zejména 
pak čl. 3 odst. 2 písm. e), f), g) a h) tohoto nařízení.
Odůvodnění:
Financování výzkumu získávání energie z jaderné fúze je prostředkem, jak zabránit ukončení využívání 
jaderné technologie, nebo přinejmenším pokusem takový krok oddálit. Tyto prostředky by měly namísto 
toho být využity k rozvoji energie z obnovitelných zdrojů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5080 === AFET/5080 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, Sabine Wils
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 08 04 01 — Výstavba, provoz a využívání zařízení ITER – Společný evropský podnik pro ITER –
Fusion for Energy (F4E)
částky,název a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
08 04 01 933 159 405 78 179 614 933 159 405 66 179 614 -933 159 405 -66 179 614 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 933 159 405 78 179 614 933 159 405 66 179 614 -933 159 405 -66 179 614 p.m. p.m.

Název:
Výstavba, provoz a využívání zařízení ITER —– Společný evropský podnik pro ITER —– Fusion for 
Energy (F4E)
Odkazy na související právní akty:
Text se mění takto:
Návrh rozhodnutí Rady, předložený Komisí dne 21. listopadu 2011, o přijetí doplňkového výzkumného 
programu pro projekt ITER (2014–2018), KOM(2011)(2014–2018) (KOM(2011) 931 v konečném 
znění,znění), zejména pak článek 1 tohoto nařízení.
Odůvodnění:
Financování výzkumu získávání energie z jaderné fúze je prostředkem, jak zabránit ukončení využívání 
jaderné technologie, nebo přinejmenším pokusem takový krok oddálit. Tyto prostředky by měly namísto 
toho být využity k rozvoji energie z obnovitelných zdrojů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5124 === AFET/5124 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Jelko Kacin, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 13 05 60 01 — Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis comunautaire, jeho 
přijímání, provádění a prosazování



6

Poznámky se mění takto:
Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
13 05 60 01 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Rezerva

Celkem p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky:
Za seznamem končí:
– posílení schopnosti přijímajících zemí plnit povinnosti .......... venkova a jejich přijetí, provádění a 

prosazování.
Doplňuje se následující text:
Část tohoto přídělu bude použita na opatření podporující přijímající země v tom, aby splnily požadavky 
vyplývající z bezvízového styku se zeměmi schengenského systému, nebo v případě Kosova na opatření k 
urychlení procesu uvolnění vízového režimu.
Odůvodnění:
Zdůraznění opatření na podporu úspěšného přechodu k bezvízovému styku. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5002 === AFET/5002 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 13 05 63 02 — Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z okruhu 4
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

13 05 63 02 39 000 000 29 250 000 39 000 000 26 656 500 8 502 000 19 119 750 47 502 000 45 776 250
Rezerva

Celkem 39 000 000 29 250 000 39 000 000 26 656 500 8 502 000 19 119 750 47 502 000 45 776 250

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5081 === AFET/5081 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 18 01 04 01 — Podpůrné výdaje na Fond pro vnitřní bezpečnost 
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 01 04 01 1 400 000 1 400 000 2 150 000 2 150 000 2 036 259 2 036 259 -2 036 259 -2 036 259 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 1 400 000 1 400 000 2 150 000 2 150 000 2 036 259 2 036 259 -2 036 259 -2 036 259 p.m. p.m.

Poznámky:
Za odstavcem:
Mohou být použity zejména na pokrytí:



7

Text se mění takto:
– podpůrných výdajů (pomoc při přípravě a hodnocení projektů, opatření v souvislosti s auditem, 

konference, semináře, pracovní setkání a další společná informační a vzdělávací opatření v souvislosti s 
prováděním uvedeného nařízení a zvláštních nařízení pro určené orgány a příjemce, překlady),

– opatření k šíření informací, podpoře navazování a udržování kontaktů, provádění komunikačních 
činností, zvyšování povědomí a k podpoře spolupráce a výměny zkušeností, mimo jiné i s třetími 
zeměmi.zeměmi,

– institucionální komunikace o politických prioritách Evropské unie, jestliže se týkají obecných cílů tohoto 
nařízení a zvláštních nařízení,

– instalace, provozu a propojení počítačových systémů pro řízení, monitorování, audit, kontrolu a 
hodnocení,

– hodnocení, včetně opatření ke zdokonalování metod hodnocení a výměny informací o postupech 
hodnocení, navržení společného hodnotícího a monitorovacího rámce, odborných zpráv, statistik a studií, 

– podporapodpory při posilování institucí a budování administrativních kapacit v zájmu účelného 
uplatňování tohoto a zvláštních nařízení, 

– opatření týkajícítýkajících se analýzy, řízení, sledování a provádění tohoto nařízení a zvláštních nařízení 
a související výměnu informací a opatření zaměřená na zavádění kontrolních systémů a technickou a 
správní pomoc

Podle článku X Dohody mezi Evropskou unií a Islandskou republikou, Norským královstvím, Švýcarskou 
konfederací a Lichtenštejnským knížectvím o doplňkových pravidlech v souvislosti s Fondem vnitřní
bezpečnosti na období 2014 až 2020 (Úř. věst. L xxx, dd/mm/rok)..., ..., s. ...) může Komise použít částku do 
výše xxx xxx... ... EUR odpovídající každoročním platbám přidružených států za účelem financování 
správních výdajů na interní či externí pracovníky, jejichž činnost je nezbytná pro podporu provádění 
rozhodnutí č. ................... a uvedené dohody přidruženými státy.
Odkazy na související právní akty:
Text se mění takto:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se jako součást Fondu pro vnitřní bezpečnost zřizuje 
nástroj pro finanční podporu v oblasti vnějších hranic a víz (KOM(2011) 750 v konečném znění).znění, 
předložený Komisí dne 15. listopadu 2011).
Doplňuje se následující text:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se jako součást Fondu pro vnitřní bezpečnost 
zřizuje nástroj pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné 
činnosti a řešení krizí (KOM(2011) 753 v konečném znění).
Text se mění takto:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady o obecných ustanoveních ohledně Azylového a migračního 
fondu a ohledně nástroje pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti 
trestné činnosti a řešení krizí (KOM(2011) 752 v konečném znění)znění, předložený Komisí dne 15. 
listopadu 2011)
Vypouští se následující text:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, kterým se jako součást Fondu pro vnitřní bezpečnost zřizuje 
nástroj pro finanční podporu policejní spolupráce, předcházení trestné činnosti, boje proti trestné činnosti a 
řešení krizí (KOM(2011) 753 v konečném znění, předložený Komisí dne 15. listopadu 2011).
Odůvodnění:
Fond pro vnitřní bezpečnost by měl být zrušen, neboť podporuje další militarizaci kontroly migrace a 
prosazuje obranu proti uprchlíkům. Navíc slučuje vnitřní a vnější bezpečnost.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5082 === AFET/5082 ===



8

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 18 02 01 01 — Podpora správy hranic a společné vízové politiky na usnadnění legálního cestování
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
18 02 01 01 252 153 194 27 160 000 252 153 194 27 160 000 -252 153 194 -27 160 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 252 153 194 27 160 000 252 153 194 27 160 000 -252 153 194 -27 160 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Tato rozpočtová položka má administrativně podchytit a militarizovat migraci, např. tím, že zvýší operační 
potenciál agentury Frontex při financování evropského systému ochrany hranic EUROSUR, zejména 
nákupem zařízení, infrastruktury a systémů v členských státech. Tyto prostředky by měly být nově přiděleny 
na řešení prvotních příčin migrace, kterými jsou chudoba a konflikty.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5083 === AFET/5083 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 02 03 — Evropská agentura pro řízení operativní spolupráce na vnějších hranicích (FRONTEX)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 03 78 959 000 78 959 000 80 910 000 80 910 000 80 537 373 80 537 373 -80 537 373 -80 537 373 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem 78 959 000 78 959 000 80 910 000 80 910 000 80 537 373 80 537 373 -80 537 373 -80 537 373 p.m. p.m.

Poznámky:
Za odstavcem:
Plán pracovních míst agentury je uveden v části Zaměstnanci podle plánu pracovních míst oddílu III –
Komise (svazek 3).
Text se mění takto:
Příspěvek Unie na rok 2014 činí celkem 80 910 00080 537 373 EUR.
Odůvodnění:
Agentura FRONTEX administruje a militarizuje migraci, a měla by proto být zrušena. Prostředky na ni by 
měly být použity k řešení prvotních příčin migrace, kterými jsou chudoba a konflikty.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5084 === AFET/5084 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 02 08 — Schengenský informační systém (SIS II) 
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
18 02 08 24 000 000 12 081 571 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.

Rezerva 12 750 000 7 500 000



9

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
Celkem 36 750 000 19 581 571 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
SIS II je třeba ukončit, neboť porušuje základní principy ochrany osobních údajů, ohrožuje právo na volný 
pohyb a právo žádat o azyl.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5085 === AFET/5085 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 02 09 — Vízový informační systém (VIS)
částky a právní základy se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 02 09 7 000 000 21 568 782 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.
Rezerva 1 750 000 5 471 400

Celkem 8 750 000 27 040 182 9 235 500 5 490 000 9 235 500 4 690 000 -9 235 500 -4 690 000 p.m. p.m.

Právní základ:
Za odstavcem:
Rozhodnutí Rady 2004/512/ES ze dne 8. června 2004 .......... systému (VIS) (Úř. věst. L 213, 15.6.2004, s. 
5).
Vypouští se následující text:
Rozhodnutí Rady 2008/633/SVV ze dne 23. června 2008 o konzultačním přístupu určených orgánů 
členských států a Europolu do Vízového informačního systému (VIS) pro účely prevence, odhalování a 
vyšetřování teroristických trestných činů a jiných závažných trestných činů (Úř. věst. L 218, 13.8.2008, s. 
129).
Za odstavcem:
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 767/2008 .......... (nařízení o VIS)(Úř. věst. L 218, 
13.8.2008, s. 60).
Doplňuje se následující text:
Rozhodnutí Rady 2008/633/SVV ze dne 23. června 2008 o konzultačním přístupu určených orgánů 
členských států a Europolu do Vízového informačního systému (VIS) pro účely prevence, odhalování a 
vyšetřování teroristických trestných činů a jiných závažných trestných činů (Úř. věst. L 218, 13.8.2008, s. 
129).
Odůvodnění:
Systém VIS je třeba ukončit, neboť porušuje základní zásady ochrany údajů.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5086 === AFET/5086 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 03 02 — Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu – EASO
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 03 02 12 000 000 9 000 000 14 388 000 14 388 000 14 267 877 14 267 877 -14 267 877 -14 267 877 p.m. p.m.



10

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
Rezerva

Celkem 12 000 000 9 000 000 14 388 000 14 388 000 14 267 877 14 267 877 -14 267 877 -14 267 877 p.m. p.m.

Poznámky:
Za odstavcem:
Plán pracovních míst úřadu je uveden v části Zaměstnanci podle plánu pracovních míst oddílu III – Komise 
(svazek 3).
Text se mění takto:
Příspěvek Unie na rok 2014 činí celkem 14 526 00014 405 877 EUR. K částce 14 388 00014 267 877 EUR 
uvedené v rozpočtu se připočte částka 138 000 EUR plynoucí ze zpětného získání přebytku. 
Odůvodnění:
Evropský podpůrný úřad pro otázky azylu (EASO) a agentura FRONTEX jsou „sesterské agentury EU“ 
(podle slov dr. Roberta Vissera, výkonného ředitele úřadu EASO) a administrují a militarizují migraci. Proto 
by měl být úřad EASO zrušen. Prostředky na tuto agenturu by měly být použity k řešení prvotních příčin 
migrace, kterými jsou chudoba a konflikty.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5087 === AFET/5087 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 18 03 03 — Evropská databáze otisků prstů (EURODAC)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

18 03 03 p.m. p.m. 100 000 90 000 100 000 90 000 -100 000 -90 000 p.m. p.m.
Rezerva

Celkem p.m. p.m. 100 000 90 000 100 000 90 000 -100 000 -90 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Databázi EURODAC SIS II je třeba zrušit, neboť porušuje základní principy ochrany osobních údajů, 
ohrožuje právo na volný pohyb a právo žádat o azyl.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5088 === AFET/5088 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 01 — Podpůrné výdaje na nástroj stability – Výdaje vztahující se k činnostem v oblasti 
politiky „Nástroje zahraniční politiky“
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 01 7 135 000 7 135 000 7 000 000 7 000 000 5 750 000 5 750 000 -4 750 000 -4 750 000 1 000 000 1 000 000
Rezerva

Celkem 7 135 000 7 135 000 7 000 000 7 000 000 5 750 000 5 750 000 -4 750 000 -4 750 000 1 000 000 1 000 000

Poznámky:
Před odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:



11

Text se mění takto:
Bývalý bod 19 01 04 03 (zččáásti)sti)
Odůvodnění:
EU by se měla zaměřit na mírovou a civilní zahraniční politiku, zejména přidělení krátkodobých 
rozpočtových prostředků na nástroj pro stabilitu není transparentní. Prostředky z nástroje pro stabilitu navíc 
podporují mise SBOP, což je v rozporu s civilní povahou nástroje pro stabilitu. Má-li tento nástroj vytvářet 
stabilitu, měl by se zaměřovat pouze na civilní akce, jako je např. režim kontroly zbraní, odzbrojování, 
demobilizace a reintegrace (DDR) atd. Zvláště v době finanční krize by měly být správní náklady nástroje 
výrazně sníženy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5003 === AFET/5003 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 01 04 02 — Podpůrné výdaje na společnou zahraniční a bezpečnostní politiku (SZBP)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 01 04 02 500 000 500 000 350 000 350 000 350 000 350 000 140 000 140 000 490 000 490 000
Rezerva

Celkem 500 000 500 000 350 000 350 000 350 000 350 000 140 000 140 000 490 000 490 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny k pokrytí podpory na provádění .......... dodatečnou podporu. Tyto prostředky 
jsou určeny na pokrytí:
Text se mění takto:
– výdajů na technickou a administrativní pomoc, kterou může Komise pověřit realizační agenturu, která se 

řídí právem Unie,
– výdajů na technickou a administrativní pomoc, která nezahrnuje úkoly veřejné správy zadané Komisí 

externím dodavatelům dle jednotlivých smluv o poskytování služeb pro oboustranný prospěch Komise a 
příjemců. Patří sem i náklady na aktualizaci a provozování „elektronického konsolidovaného seznamu 
cílených finančních sankcí (e-CTFSL)“, jenž je nezbytný pro uplatňování finančních sankcí uložených v 
zájmu dosažení konkrétních cílů SZBP stanovených Smlouvou o Evropské unii.unii,

– výdajů na studie, schůzky odborníků, informace a publikace přímo spjaté s dosažením cílů programu.
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5004 === AFET/5004 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------



12

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 02 01 — Reakce na krize a vznikající krize
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 02 01 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 7 065 345 6 227 150 208 932 345 22 942 150

Rezerva

Celkem 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 7 065 345 6 227 150 208 932 345 22 942 150

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5089 === AFET/5089 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 19 02 01 — Reakce na krize a vznikající krize
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 02 01 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 -201 867 000 -16 715 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 201 867 000 22 715 000 201 867 000 16 715 000 -201 867 000 -16 715 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
EU by se měla zaměřit na mírovou a civilní zahraniční politiku, zejména přidělení krátkodobých 
rozpočtových prostředků na nástroj pro stabilitu není transparentní. Prostředky z nástroje pro stabilitu navíc 
podporují mise SBOP, což je v rozporu s civilní povahou nástroje pro stabilitu. Nástroj pro stabilitu by se 
měl soustředit pouze na civilní opatření, jako např. režim kontroly zbraní, odzbrojování, demobilizace a 
reintegrace (DDR), aby zajišťoval stabilitu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5005 === AFET/5005 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 19 02 02 — Podpora na předcházení konfliktům, připravenost na krize a budování míru
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 02 02 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 770 000 277 500 22 770 000 2 777 500
Rezerva

Celkem 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 770 000 277 500 22 770 000 2 777 500

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5090 === AFET/5090 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci



13

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 19 02 02 — Podpora na předcházení konfliktům, připravenost na krize a budování míru
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 02 02 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 -22 000 000 -2 500 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 22 000 000 2 750 000 22 000 000 2 500 000 -22 000 000 -2 500 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
EU by se měla zaměřit na mírovou a civilní zahraniční politiku, zejména přidělení krátkodobých 
rozpočtových prostředků na nástroj pro stabilitu není transparentní. Prostředky z nástroje pro stabilitu navíc 
podporují mise SBOP, což je v rozporu s civilní povahou nástroje pro stabilitu. Nástroj pro stabilitu by se 
měl soustředit pouze na civilní opatření, jako např. režim kontroly zbraní, odzbrojování, demobilizace a 
reintegrace (DDR), aby zajišťoval stabilitu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5128 === AFET/5128 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 02 77 01 — Pilotní projekt – Program mírotvorných činností nevládních organizací
částky a název se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 02 77 01 p.m. p.m. p.m. 225 000 p.m. 225 000 10 000 000 9 775 000 10 000 000 10 000 000

Rezerva

Celkem p.m. p.m. p.m. 225 000 p.m. 225 000 10 000 000 9 775 000 10 000 000 10 000 000

Název:
Pilotní projekt – Program mírotvorných činností nevládních organizací
Odůvodnění:
Tento projekt by měl pokračovat a měly by být zvýšeny prostředky na platby, protože podpora nestátních 
subjektů je klíčová, pokud jde o princip ztotožnění se s projektem, transparentnost a podporu místní politiky 
v rozvojových zemích.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5006 === AFET/5006 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 01 — Pozorovatelská mise v Gruzii
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 01 23 000 000 22 733 640 23 000 000 15 000 000 23 000 000 15 000 000 7 750 000 23 000 000 22 750 000

Rezerva

Celkem 23 000 000 22 733 640 23 000 000 15 000 000 23 000 000 15 000 000 7 750 000 23 000 000 22 750 000

Poznámky:



14

Před odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny na financovánípokrytí nákladů pozorovatelské mise Evropské unie v Gruzii v 
souladu s příslušným právním základem přijatým Radou.
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5007 === AFET/5007 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 02 — EULEX Kosovo
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 02 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 20 000 000 18 000 000 120 000 000 90 750 000

Rezerva

Celkem 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 20 000 000 18 000 000 120 000 000 90 750 000

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5093 === AFET/5093 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 02 — EULEX Kosovo
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 02 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 -100 000 000 -72 750 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 140 000 000 108 726 103 100 000 000 72 750 000 100 000 000 72 750 000 -100 000 000 -72 750 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Skutečnost, že mise EULEX Kosovo zahrnuje polovojenské jednotky zaměřené na boj proti povstalcům, je v 
rozporu s civilní povahou této mise. Také úzká spolupráce se silami KFOR patřícími NATO na potlačování 
protestů je v rozporu s civilní povahou této mise. Proto by měla být mise EULEX Kosovo ukončena a dané 
prostředky by měly být přiděleny na čistě civilní účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5008 === AFET/5008 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION



15

Bod 19 03 01 03 — EUPOL Afghanistan
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 03 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 20 500 000 27 300 000 61 000 000 57 300 000

Rezerva

Celkem 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 20 500 000 27 300 000 61 000 000 57 300 000

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5092 === AFET/5092 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 03 — EUPOL Afghanistan
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 03 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 -40 500 000 -30 000 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 61 000 000 57 328 309 40 500 000 30 000 000 40 500 000 30 000 000 -40 500 000 -30 000 000 p.m. p.m.

Odůvodnění:
Mise EUPOL Afghanistan podporuje válku v Afghánistánu, nevede ke stabilizaci a úplně ztratila svou 
civilní povahu. Proto by měla být ukončena a prostředky by měly být přiděleny na čistě civilní účely.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5009 === AFET/5009 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 04 — Ostatní opatření a operace pro řešení krizí 
částky a právní základy se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 04 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 24 381 000 90 000 000 75 750 000

Rezerva

Celkem 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 24 381 000 90 000 000 75 750 000

Právní základ:
Za odstavcem:
Rozhodnutí Rady 2012/389/SZBP ze dne 16. července .......... (EUCAP NESTOR) (Úř.věst. L 187, 
17.7.2012, s. 40).
Text se mění takto:
Rozhodnutí Rady 2012/392/SZBP ze dne 16. července 2012 o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP 
Sahel Niger) (Úř.věst L 187, 17.7.2012, s.48).s. 48).
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.



16

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5094 === AFET/5094 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 04 — Ostatní opatření a operace pro řešení krizí 
částky a právní základy se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 04 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 -65 619 000 -75 750 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 90 000 000 64 247 243 65 619 000 75 750 000 65 619 000 75 750 000 -65 619 000 -75 750 000 p.m. p.m.

Právní základ:
Za odstavcem:
Rozhodnutí Rady 2012/389/SZBP ze dne 16. července .......... (EUCAP NESTOR) (Úř.věst. L 187, 
17.7.2012, s. 40).
Text se mění takto:
Rozhodnutí Rady 2012/392/SZBP ze dne 16. července 2012 o misi Evropské unie SBOP v Nigeru (EUCAP 
Sahel Niger) (Úř.věst L 187, 17.7.2012, s.48).s. 48).
Odůvodnění:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření a operací krizového řízení, v jejichž rámci má docházet i k 
financování vojenských činností, a je také určena k financování provozu sekretariátu Evropské bezpečnostní 
a obranné školy. Tyto peníze by měly být přiděleny výhradně na civilní účely. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5010 === AFET/5010 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 05 — Mimořádná opatření
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 05 34 000 000 24 710 478 35 000 000 9 100 000 35 000 000 9 100 000 15 600 000 35 000 000 24 700 000

Rezerva

Celkem 34 000 000 24 710 478 35 000 000 9 100 000 35 000 000 9 100 000 15 600 000 35 000 000 24 700 000

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5011 === AFET/5011 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 06 — Přípravná a následná opatření



17

částky a poznámky se mění takto:
Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 06 8 332 000 4 942 096 7 000 000 2 625 000 7 000 000 2 625 000 1 332 000 2 325 000 8 332 000 4 950 000

Rezerva

Celkem 8 332 000 4 942 096 7 000 000 2 625 000 7 000 000 2 625 000 1 332 000 2 325 000 8 332 000 4 950 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Pokrývají také následná opatření a audity opatření .......... veškerých nákladů na regulaci dříve uzavřených 
opatření.
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí výdajů na studie, schůzky odborníků, informace a publikace přímo 
spojené s dosažením cíle opatření spadajících pod článkybody 19 03 01 01, 19 03 01 02, 19 03 01 03, 19 03 
01 04 a 19 03 01 07.
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5012 === AFET/5012 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 07 — Zvláštní zástupci Evropské unie
částky a právní základy se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 07 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 65 000 25 000 000 15 815 000
Rezerva

Celkem 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 65 000 25 000 000 15 815 000

Právní základ:
Před odstavcem:
Rozhodnutí Rady 2012/255/SZBP ze dne 14. května 2012, .......... pro Afghánistán (Úř. věst. L 126, 
15.5.2012, s. 8).
Text se mění takto:
Rozhodnutí Rady 2012/33/SZBP ze dne 23. ledna 2012 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie pro 
mírový proces na Blízkém východě (Úř. věst. L 19, 24.1.2012, s. 17)17).
Rozhodnutí Rady 2012/39/SZBP ze dne 25. ledna 2012 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie v 
Kosovu (Úř. věst. L 23, 26.1.2012, s. 5)5).
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5130 === AFET/5130 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 19 03 01 07 — Zvláštní zástupci Evropské unie



18

částky a poznámky se mění takto:
Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 07 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 -25 000 000 -15 750 000 p.m. p.m.

Rezerva

Celkem 20 000 000 15 814 706 25 000 000 15 750 000 25 000 000 15 750 000 -25 000 000 -15 750 000 p.m. p.m.

Poznámky:
Vypouští se následující text:
Bývalý článek 19 03 06
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním zvláštních zástupců 
Evropské unie v souladu s článkem 33 Smlouvy o Evropské unii.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky vyslané členskými 
státy nebo orgány Unie. Zahrnuje rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé odpovědnosti 
zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států a třetích zemí, v obou případech včetně jejich 
veřejných agentur, a finanční příspěvky právnických nebo fyzických osob na určité projekty nebo programy 
vnější pomoci financované Unií a spravované Komisí jejich jménem mohou vést k dodatečným 
prostředkům. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 
21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Částky uvedené v položce výdajů administrativní podpory se určí, 
aniž je dotčen čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, na základě dohody o příspěvcích pro jednotlivé operační 
programy, přičemž jejich průměr nepřesáhne 4 % příspěvků, jež jsou pro příslušné programy v jednotlivých 
kapitolách k dispozici.

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 03 01 08

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 08 6 000 000 3 600 000 6 000 000 3 600 000
Rezerva

Celkem 6 000 000 3 600 000 6 000 000 3 600 000

Název:
Zvláštní zástupci EU v subsaharské Africe
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním zvláštních zástupců 
Evropské unie v subsaharské Africe.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky poskytnuté 
členskými státy nebo orgány Unie. Zahrnují rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé 
odpovědnosti zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů nebo fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí 



19

jejich jménem může vést k vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu 
příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen 
čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky zapsané do položky výdajů na administrativní podporu 
stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků 
na odpovídající program pro každou kapitolu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Rozhodnutí Rady 2012/325/SZBP ze dne 25. června 2012 o prodloužení mandátu zvláštní zástupkyně 
Evropské unie pro Súdán a Jižní Súdán (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 49).
Rozhodnutí Rady 2012/329/SZBP ze dne 25. června 2012 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 
Evropské unie pro oblast Afrického rohu (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 62).
Rozhodnutí Rady 2012/390/SZBP ze dne 16. července 2012 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 
Evropské unie při Africké unii (Úř. věst. L 187, 17.7.2012, s. 44).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 03 01 09

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 09 3 000 000 2 400 000 3 000 000 2 400 000

Rezerva

Celkem 3 000 000 2 400 000 3 000 000 2 400 000

Název:
Zvláštní zástupci EU v severní Africe a oblasti Středozemního moře 
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním zvláštních zástupců 
Evropské unie v severní Africe a oblasti Středozemního moře.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky poskytnuté 
členskými státy nebo orgány Unie. Zahrnují rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé 
odpovědnosti zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů nebo fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí 
jejich jménem může vést k vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu 
příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen 
čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky zapsané do položky výdajů na administrativní podporu 
stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků 
na odpovídající program pro každou kapitolu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Rozhodnutí Rady 2012/33/SZBP ze dne 23. ledna 2012 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie 
pro mírový proces na Blízkém východě (Úř. věst. L 19, 24.1.2012, s. 17)
Rozhodnutí Rady 2012/327/SZBP ze dne 25. června 2012 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 
Evropské unie pro jižní Středomoří (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 56).

-------------------------------



20

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 03 01 10

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 10 4 500 000 3 660 000 4 500 000 3 660 000

Rezerva

Celkem 4 500 000 3 660 000 4 500 000 3 660 000

Název:
Zvláštní zástupci EU na Balkáně a jižním Kavkazu
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním zvláštních zástupců 
Evropské unie na Balkáně a jižním Kavkazu.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky poskytnuté 
členskými státy nebo orgány Unie. Zahrnují rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé 
odpovědnosti zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů nebo fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí 
jejich jménem může vést k vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu 
příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen 
čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky zapsané do položky výdajů na administrativní podporu 
stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků 
na odpovídající program pro každou kapitolu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Rozhodnutí Rady 2012/39/SZBP ze dne 25. ledna 2012 o jmenování zvláštního zástupce Evropské unie v 
Kosovu (Úř. věst. L 23, 26.1.2012, s. 5).
Rozhodnutí Rady 2012/326/SZBP ze dne 25. června 2012 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 
Evropské unie pro jižní Kavkaz a krizi v Gruzii (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 53).
Rozhodnutí Rady 2012/330/SZBP ze dne 25. června 2012, kterým se mění rozhodnutí 2011/462/SZBP o 
jmenování zvláštního zástupce Evropské unie v Bosně a Hercegovině (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 66).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 03 01 11

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 03 01 11 7 000 000 2 400 000 7 000 000 2 400 000
Rezerva

Celkem 7 000 000 2 400 000 7 000 000 2 400 000

Název:
Zvláštní zástupci EU v Asii a Střední Asii
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním zvláštních zástupců 



21

Evropské unie v Asii a Střední Asii.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky poskytnuté 
členskými státy nebo orgány Unie. Zahrnují rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé 
odpovědnosti zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů nebo fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí 
jejich jménem může vést k vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu 
příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen 
čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky zapsané do položky výdajů na administrativní podporu 
stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků 
na odpovídající program pro každou kapitolu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Rozhodnutí Rady 2012/255/SZBP ze dne 14. května 2012, kterým se mění rozhodnutí 2011/427/SZBP o 
prodloužení mandátu zvláštního zástupce Evropské unie pro Afghánistán (Úř. věst. L 126, 15.5.2012, s. 
8).
Rozhodnutí Rady 2012/328/SZBP ze dne 25. června 2012 o jmenování zvláštní zástupkyně Evropské unie 
pro Střední Asii (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 59).
Rozhodnutí Rady 2012/331/SZBP ze dne 25. června 2012 o prodloužení mandátu zvláštního zástupce 
Evropské unie pro Afghánistán (Úř. věst. L 165, 26.6.2012, s. 68).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 03 01 12

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 12 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Rezerva

Celkem 1 000 000 1 000 000 1 000 000 1 000 000

Název:
Zvláštní zástupci EU s tematickým mandátem
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním zvláštních zástupců 
Evropské unie s tematickým mandátem.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky poskytnuté 
členskými státy nebo orgány Unie. Zahrnují rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé 
odpovědnosti zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů nebo fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí 
jejich jménem může vést k vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu 
příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen 



22

čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky zapsané do položky výdajů na administrativní podporu 
stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků 
na odpovídající program pro každou kapitolu.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Rozhodnutí Rady 2012/440/SZBP ze dne 25. července 2012 o jmenování zvláštního zástupce Evropské 
unie pro lidská práva (Úř. věst. L 200, 27.7.2012, s. 21).

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 03 01 13

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 01 13 3 500 000 2 800 000 3 500 000 2 800 000

Rezerva

Celkem 3 500 000 2 800 000 3 500 000 2 800 000

Název:
Ostatní zvláštní zástupci EU
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí všech výdajů souvisejících se jmenováním ostatních zvláštních 
zástupců Evropské unie, s výjimkou zvláštní zástupců EU v subsaharské Africe, v severní Africe a oblasti 
Středozemního moře, na Balkáně a jižním Kavkazu, v Asii a Střední Asii a zvláštních zástupců EU s 
tematickým mandátem.
Při jmenování zvláštních zástupců Evropské unie by měly být náležitě respektovány politiky rovnosti 
pohlaví a gender mainstreamingu, a proto by mělo být prosazováno jmenování žen na místa zvláštních 
zástupců Evropské unie .
Z těchto prostředků jsou financovány platy zvláštních zástupců Evropské unie a zřízení jejich týmů nebo 
podpůrných struktur, včetně jiných mzdových nákladů, než jsou náklady na pracovníky poskytnuté 
členskými státy nebo orgány Unie. Zahrnují rovněž náklady všech projektů prováděných v přímé 
odpovědnosti zvláštních zástupců Evropské unie.
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků od členských států a třetích zemí, včetně jejich veřejných agentur, 
subjektů nebo fyzických osob, na určité projekty nebo programy pomoci financované Unií a řízené Komisí 
jejich jménem může vést k vytvoření dodatečných prostředků. Tyto příspěvky podle článku 6 3 3 výkazu 
příjmů představují účelově vázané příjmy podle čl. 21 odst. 2 písm. b) finančního nařízení. Aniž je dotčen 
čl. 187 odst. 7 finančního nařízení, budou částky zapsané do položky výdajů na administrativní podporu 
stanoveny dohodou o příspěvcích pro každý operační program, přičemž průměr nepřesáhne 4 % příspěvků 
na odpovídající program pro každou kapitolu.
Odůvodnění:
V zájmu transparentnosti musí být zvláštní zástupci EU identifikováni zvláštní položkou v rámci příslušného 
článku. V případě rozhodnutí přijatého v průběhu rozpočtového roku se související prostředky zapíšou do 
položky „Ostatní zvláštní zástupci EU“.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5013 === AFET/5013 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION



23

Článek 19 03 02 — Podpora na nešíření zbraní a odzbrojení
částky a právní základy se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
19 03 02 19 500 000 17 791 544 18 000 000 13 500 000 18 000 000 13 500 000 1 500 000 4 300 000 19 500 000 17 800 000

Rezerva

Celkem 19 500 000 17 791 544 18 000 000 13 500 000 18 000 000 13 500 000 1 500 000 4 300 000 19 500 000 17 800 000

Právní základ:
Před odstavcem:
Rozhodnutí Rady 2004/833/SZBP ze dne 2. prosince 2004 .......... lehké zbraně (Úř. věst. L 359, 4.12.2004, 
s. 65).
Vypouští se následující text:
Společná akce Rady 2004/796/SZBP ze dne 22. listopadu 2004 o fyzické ochraně jaderného areálu v Ruské 
federaci (Úř. věst. L 349, 25.11.2004, s. 57).
Za odstavcem:
Rozhodnutí Rady 2004/833/SZBP ze dne 2. prosince 2004 .......... lehké zbraně (Úř. věst. L 359, 4.12.2004, 
s. 65).
Doplňuje se následující text:
Společná akce Rady 2004/796/SZBP ze dne 22. listopadu 2004 o fyzické ochraně jaderného areálu v 
Ruské federaci (Úř. věst. L 349, 25.11.2004, s. 57).
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5014 === AFET/5014 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 19 05 01 — Spolupráce s třetími zeměmi při prosazování a podpoře zájmů Evropské unie a 
společných zájmů
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 05 01 100 510 652 5 975 834 100 510 652 2 975 834 24 119 348 49 604 166 124 630 000 52 580 000
Rezerva

Celkem 100 510 652 5 975 834 100 510 652 2 975 834 24 119 348 49 604 166 124 630 000 52 580 000

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5037 === AFET/5037 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 19 05 77 02

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

19 05 77 02 600 000 200 000 600 000 200 000



24

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
Rezerva

Celkem 600 000 200 000 600 000 200 000

Název:
Pilotní projekt – Spolupráce se severní a jižní transatlantickou dimenzí
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tento pilotní projekt má za cíl zvýšit širší transatlantický dialog a spolupráci se zapojením zemí jižního a 
severního Atlantiku s cílem řešit společné globální výzvy. Jeho cílem je zabývat se proveditelností plnění 
společných krátkodobých a dlouhodobých cílů v oblastech, jako je ekonomická spolupráce, globální 
správa věcí veřejných, rozvojová spolupráce, změna klimatu, bezpečnost a energetika. Tento pilotní 
projekt by měl sloužit k posílení trojstranného dialogu, popřípadě ještě širšího atlantického dialogu, a také 
podporovat myšlenku širšího atlantického společenství. 
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 
zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).
Odůvodnění:
Pomoci vytvořit širší atlantické společenství.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5095 === AFET/5095 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 01 04 03 — Výdaje na podporu evropského nástroje pro demokracii a lidská práva (EIDHR)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 01 04 03 10 456 000 10 456 000 10 390 810 10 390 810 8 815 810 8 815 810 1 347 390 1 347 390 10 163 200 10 163 200
Rezerva

Celkem 10 456 000 10 456 000 10 390 810 10 390 810 8 815 810 8 815 810 1 347 390 1 347 390 10 163 200 10 163 200

Poznámky:
Před odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
Text se mění takto:
Bývalý bod 19 01 04 07 (zčásti)(zčásti)
Odůvodnění:
Vzhledem k finanční krizi by se správní výdaje u tohoto nástroje neměly zvyšovat, zejména není-li praxe 
rozhodování o tom, jak a komu je finanční podpora poskytována, dostatečně transparentní a je-li někdy 
dokonce z demokratického hlediska sporná. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5096 === AFET/5096 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



25

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 01 04 04 — Výdaje na podporu nástroje stability (IfS)
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 01 04 04 1 965 000 1 965 000 2 087 745 2 087 745 1 837 745 1 837 745 -837 745 -837 745 1 000 000 1 000 000

Rezerva

Celkem 1 965 000 1 965 000 2 087 745 2 087 745 1 837 745 1 837 745 -837 745 -837 745 1 000 000 1 000 000

Poznámky:
Před odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí:
Text se mění takto:
Bývalý bod 19 01 04 03 (zččáásti)sti)
Odůvodnění:
EU by se měla zaměřit na mírovou a civilní zahraniční politiku, zejména přidělení krátkodobých 
rozpočtových prostředků na nástroj pro stabilitu není transparentní. Prostředky z nástroje pro stabilitu navíc 
podporují mise SBOP, což je v rozporu s civilní povahou nástroje pro stabilitu. Má-li tento nástroj vytvářet 
stabilitu, měl by se zaměřovat pouze na civilní akce, jako je např. režim kontroly zbraní, odzbrojování, 
demobilizace a reintegrace (DDR) atd. Zvláště v době finanční krize by měly být správní náklady nástroje 
sníženy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5015 === AFET/5015 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 01 01 — Latinská Amerika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 01 01 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 10 286 755 1 089 585 216 021 853 6 921 294
Rezerva

Celkem 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 10 286 755 1 089 585 216 021 853 6 921 294

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5097 === AFET/5097 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 01 01 — Latinská Amerika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 01 01 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 199 903 389 205 735 098 205 735 098
Rezerva

Celkem 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 199 903 389 205 735 098 205 735 098



26

Odůvodnění:
I když Latinská Amerika zažívá v posledních letech ohromující hospodářský růst, panuje v ní i nadále 
značná nerovnost a chudoba. Mělo by být vyvinuto další úsilí a poskytnuty vyšší finanční prostředky, aby se 
podařilo dodržet závazek EU splnit rozvojové cíle tisíciletí.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5110 === AFET/5110 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 01 01 — Latinská Amerika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 01 01 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 205 735 098 5 831 709
Rezerva

Celkem 205 735 098 6 591 709 205 735 098 5 831 709 205 735 098 5 831 709

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5016 === AFET/5016 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 01 02 — Latinská Amerika – Demokracie, právní stát, řádná správa věcí veřejných a dodržování 
lidských práv
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 01 02 48 258 850 1 592 766 48 258 850 1 432 766 2 412 943 239 638 50 671 793 1 672 404

Rezerva

Celkem 48 258 850 1 592 766 48 258 850 1 432 766 2 412 943 239 638 50 671 793 1 672 404

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5017 === AFET/5017 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 



27

pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 02 01 — Asie – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 02 01 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 29 098 205 5 227 576 611 062 297 21 348 086

Rezerva

Celkem 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 29 098 205 5 227 576 611 062 297 21 348 086

Poznámky:
Za seznamem končí:
– změna klimatu a životní prostředí.
Text se mění takto:
Níže popsané oblasti budou vhodným způsobem zváženy, přičemž se zohlední společně dohodnuté strategie, 
partnerství a dohody o spolupráci a obchodu. Priority budou stanoveny v souladu se sdělením „Agenda pro 
změnu“ a následnými závěry Rady.Rady:
Odkazy na související právní akty:
Za odstavcem:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený .......... čl. 2 odst. 1 písm. b) bod i) uvedeného 
nařízení.
Text se mění takto:
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů ze dne 13. října 2011 s názvem „Zvýšení dopadu rozvojové politiky EU: Agenda pro 
změnu”názvem: „Zvýšení dopadu rozvojové politiky EU: Agenda pro změnu“ (KOM(2011) 637 v 
konečném znění). 
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5111 === AFET/5111 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 02 01 — Asie – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 02 01 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 581 964 092 16 120 510

Rezerva

Celkem 581 964 092 20 331 510 581 964 092 16 120 510 581 964 092 16 120 510

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb 



28

starších odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného 
nebo soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5018 === AFET/5018 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 02 02 — Asie – Demokracie, právní stát, řádná správa věcí veřejných a dodržování lidských práv
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 02 02 154 699 316 5 404 582 154 699 316 4 183 582 7 734 966 1 491 229 162 434 282 5 674 811
Rezerva

Celkem 154 699 316 5 404 582 154 699 316 4 183 582 7 734 966 1 491 229 162 434 282 5 674 811

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5098 === AFET/5098 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 03 01 — Střední Asie – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 03 01 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 62 198 740 65 240 385 65 240 385
Rezerva

Celkem 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 62 198 740 65 240 385 65 240 385

Odůvodnění:
Ve Střední Asii i nadále panuje značná nerovnost a chudoba. Mělo by být vyvinuto další úsilí a poskytnuty 
vyšší finanční prostředky, aby se podařilo dodržet závazek EU splnit rozvojové cíle tisíciletí.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5112 === AFET/5112 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 03 01 — Střední Asie – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 03 01 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 65 240 385 3 041 645

Rezerva

Celkem 65 240 385 3 801 645 65 240 385 3 041 645 65 240 385 3 041 645



29

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5099 === AFET/5099 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 04 01 — Blízký východ – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
částky,poznámky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 04 01 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 22 695 161 57 705 066 60 000 000 60 000 000

Rezerva

Celkem 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 22 695 161 57 705 066 60 000 000 60 000 000

Poznámky:
Za seznamem končí:
– změna klimatu a životní prostředí.
Text se mění takto:
Níže popsané oblasti budou vhodným způsobem zváženy, přičemž se zohlední společně dohodnuté strategie, 
partnerství a dohody o spolupráci a obchodu. Priority budou stanoveny v souladu se sdělením „Agenda pro 
změnu“ a následnými závěry Rady.Rady:
Odkazy na související právní akty:
Za odstavcem:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený .......... čl. 2 odst. 1 písm. b) bod i) uvedeného 
nařízení.
Text se mění takto:
Sdělení Komise Evropskému parlamentu, Radě, Evropskému hospodářskému a sociálnímu výboru a Výboru 
regionů ze dne 13. října 2011 s názvem „Zvýšení dopadu rozvojové politiky EU: Agenda pro 
změnu”názvem: „Zvýšení dopadu rozvojové politiky EU: Agenda pro změnu“ (KOM(2011) 637 v 
konečném znění). 
Odůvodnění:
Na Blízkém východě i nadále panuje značná nerovnost a chudoba a ty jsou jednou z prvotních příčin 
konfliktu a válečného stavu v tomto regionu. Mělo by být vyvinuto další úsilí a poskytnuty podstatně vyšší 
finanční prostředky, aby se podařilo tyto prvotní příčiny odstranit a v konečném důsledku nastolit mír. 
Mimoto by Evropská unie měla dodržet svůj závazek splnit rozvojové cíle tisíciletí a zvýšit své financování 
rozvoje.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



30

Předloha změn 5113 === AFET/5113 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 04 01 — Blízký východ – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 04 01 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 37 304 839 2 294 934

Rezerva

Celkem 37 304 839 2 864 934 37 304 839 2 294 934 37 304 839 2 294 934

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5100 === AFET/5100 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 05 01 — Jižní Afrika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 05 01 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 635 007 22 768 007 22 768 007
Rezerva

Celkem 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 635 007 22 768 007 22 768 007

Odůvodnění:
JAR i přes vysoký hospodářský růst a své vůdčí postavení na africkém kontinentu zůstává jednou ze zemí, v 
níž ve světovém měřítku panují největší nerovnosti, a trpí dlouhodobou chudobou. Mělo by být vyvinuto 
další úsilí a poskytnuty vyšší finanční prostředky ve snaze tyto problémy řešit. Evropská unie by měla 
dodržet svůj závazek splnit rozvojové cíle tisíciletí a zvýšit své financování rozvoje.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5114 === AFET/5114 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



31

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 05 01 — Jižní Afrika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 05 01 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 768 007 133 000

Rezerva

Celkem 22 768 007 153 000 22 768 007 133 000 22 768 007 133 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5101 === AFET/5101 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 06 01 — Pan-Afrika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
částky a odkazy na související právní akty se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 06 01 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 14 790 182 73 310 000 100 000 000 100 000 000
Rezerva

Celkem 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 14 790 182 73 310 000 100 000 000 100 000 000

Odkazy na související právní akty:
Před odstavcem:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený .......... 2 odst. 1 písm. a) a b) bod i) uvedeného 
nařízení.
Vypouští se následující text:
Strategické partnerství Afrika-EU, „Společná strategie Afrika-EU“, přijatá na summitu v Lisabonu dne 9. 
prosince 2007.
Za odstavcem:
Návrh nařízení Evropského parlamentu a Rady, předložený .......... 2 odst. 1 písm. a) a b) bod i) uvedeného 
nařízení.
Doplňuje se následující text:
Strategické partnerství Afrika-EU, „společná strategie Afrika-EU“, přijatá na summitu v Lisabonu dne 9. 
prosince 2007.
Odůvodnění:
I přes vysokou míru růstu v několika zemích kontinentu zůstává Afrika nejchudším kontinentem světa. Mělo 
by být vyvinuto další úsilí a poskytnuty vyšší finanční prostředky, aby se podařilo dodržet závazek EU splnit 



32

rozvojové cíle tisíciletí.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5115 === AFET/5115 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 06 01 — Pan-Afrika – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 06 01 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 85 209 818 26 690 000

Rezerva

Celkem 85 209 818 31 030 000 85 209 818 26 690 000 85 209 818 26 690 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5116 === AFET/5116 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 07 01 — Globální veřejné statky – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 02 07 01 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 620 987 842 68 640 000
Rezerva

Celkem 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 620 987 842 68 640 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:



33

Získávání odborného poradenství:
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5129 === AFET/5129 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 07 01 — Globální veřejné statky – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 07 01 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 379 012 158 31 360 000 1 000 000 000 100 000 000

Rezerva

Celkem 620 987 842 85 800 000 620 987 842 68 640 000 379 012 158 31 360 000 1 000 000 000 100 000 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí snižovánípotírání chudoby a podporuposilování trvale udržitelného 
růstu jako součásti tematického programu Globální veřejné statky a výzvy (GPGC).rozvoje coby složky 
tématického programu Globální veřejné statky a výzvy. Cílem programu je podporovat inkluzivnípodpořit
udržitelný růstrozvoj podporující začlenění tím, že se bude věnovat hlavním globálním veřejným statků a 
výzvám pružnýmbudou řešit hlavní globální veřejné statky a výzvy pružně a průřezovým způsobem. Mezi 
hlavníHlavní oblasti činnosti v rámci programu patříintervence zahrnují životní prostředí a změnazměnu
klimatu, udržitelná energie,udržitelnou energetiku, lidský rozvoj (včetně bezplatné zdravotní péče, 
bezplatnéhozdraví, vzdělávání, rovnosti žen a mužů, zaměstnání,zaměstnanosti, získávání dovedností, 
sociální ochrany a sociálního začlenění a takézačlenění, jakož i aspektů souvisejících s hospodářským 
rozvojem, jako jeekonomického rozvoje, jako jsou růst, pracovní místa.místa, obchod a zapojení 
soukromého sektoru), zajišťovánízajištění potravin a udržitelné zemědělství a volný přístup k vodě.migraci a 
azyl. Tento tematický program rovněž umožní také pohotovourychlou reakci na nepředvídané události a 
globální krize (např. krize spojené s cenami potravin,na krizi cen potravin nebo na ptačí chřipka),chřipku),
které postihujízasahují nejchudší obyvatelstvo. Prosazovánímpopulaci. Podporou součinnosti mezinapříč
různými odvětvímisektory programu Globální veřejné statky a výzvy se sníží program GPGC roztříštěnost 
rozvojové spolupráce EU a zvýší jeho koherencisoudržnost a doplňkovost s dalšímiostatními programy a 
nástroji EU.
Odůvodnění:
Nerovnost a chudoba jsou i nadále důležitou otázkou v globálním měřítku. Mělo by být vyvinuto další úsilí a 
poskytnuty vyšší finanční prostředky, aby se podařilo dodržet závazek EU splnit rozvojové cíle tisíciletí.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5103 === AFET/5103 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 08 01 — Nestátní subjekty a místní orgány – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 08 01 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 97 615 000 183 451 586 100 000 000

Rezerva



34

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
Celkem 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 97 615 000 183 451 586 100 000 000

Odůvodnění:
Měly by být zvýšeny prostředky na platby, protože podpora místních orgánů a nestátních subjektů je klíčová, 
pokud jde o princip ztotožnění se s projektem, transparentnost a podporu místní politiky v rozvojových 
zemích.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5117 === AFET/5117 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 08 01 — Nestátní subjekty a místní orgány – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 08 01 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 183 451 586 2 385 000

Rezerva

Celkem 183 451 586 2 775 000 183 451 586 2 385 000 183 451 586 2 385 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5104 === AFET/5104 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 02 77 13 — Přípravná akce – Lepší zdravotní péče pro oběti sexuálního násilí v Demokratické 
republice Kongo (DRK)
částky a název se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 02 77 13 1 500 000 1 250 000 — 200 000 — 200 000 10 000 000 9 800 000 10 000 000 10 000 000

Rezerva

Celkem 1 500 000 1 250 000 — 200 000 — 200 000 10 000 000 9 800 000 10 000 000 10 000 000

Název:
Přípravná akce – Lepší zdravotní péče pro oběti sexuálního násilí v Demokratické republice Kongo (DRK)
Odůvodnění:
Vzhledem k tomu, že masové znásilňování je v konfliktu v Demokratické republice Kongo 



35

systematicky používáno jako zbraň proti civilnímu obyvatelstvu a že počet obětí roste každým dnem, musí 
tento pilotní projekt navázat na přípravnou akci a připravit přijetí budoucích kroků, které budou zaměřeny na 
tuto klíčovou potřebu v DRK.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5020 === AFET/5020 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 01 01 — Středomořské státy – Lidská práva a mobilita
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 01 01 205 355 158 28 544 432 205 355 158 26 644 432 32 856 825 5 468 054 238 211 983 32 112 486
Rezerva

Celkem 205 355 158 28 544 432 205 355 158 26 644 432 32 856 825 5 468 054 238 211 983 32 112 486

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financovánípokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření 
spolupráce na podporu dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech:
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5019 === AFET/5019 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 01 02 — Středomořské státy – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 01 02 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 108 864 000 12 533 984 789 264 000 101 105 853

Rezerva

Celkem 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 108 864 000 12 533 984 789 264 000 101 105 853

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5118 === AFET/5118 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 01 02 — Středomořské státy – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj



36

Poznámky se mění takto:
Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 01 02 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 680 400 000 88 571 869

Rezerva

Celkem 680 400 000 89 871 869 680 400 000 88 571 869 680 400 000 88 571 869

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.
Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5021 === AFET/5021 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 01 03 — Středomořské státy – Budování důvěry, bezpečnost, předcházení konfliktům a jejich 
řešení
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 01 03 75 950 000 14 919 212 75 950 000 13 619 212 13 291 250 3 164 902 89 241 250 16 784 114
Rezerva

Celkem 75 950 000 14 919 212 75 950 000 13 619 212 13 291 250 3 164 902 89 241 250 16 784 114

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financovánípokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření 
spolupráce na podporu dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech: 
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5022 === AFET/5022 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 01 04 — Podpora mírového procesu a finanční pomoc Palestině a Agentuře OSN pro pomoc a 



37

podporu palestinským uprchlíkům (UNRWA)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 01 04 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 50 000 000 23 784 978 300 000 000 189 361 734

Rezerva

Celkem 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 50 000 000 23 784 978 300 000 000 189 361 734

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5105 === AFET/5105 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci, João Ferreira
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 01 04 — Podpora mírového procesu a finanční pomoc Palestině a Agentuře OSN pro pomoc a 
podporu palestinským uprchlíkům (UNRWA)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 01 04 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 100 000 000 184 423 244 350 000 000 350 000 000
Rezerva

Celkem 250 000 000 167 576 756 250 000 000 165 576 756 100 000 000 184 423 244 350 000 000 350 000 000

Odůvodnění:
Bez dostatečné finanční pomoci Palestině, mírovému procesu a agentuře UNRWA budou region a uprchlíci 
uvrženi do ještě děsivější situace, přičemž již nyní zde panují velice obtížné podmínky. Tato pomoc je 
nezbytná k dosažení pokojného řešení v podobě vzniku dvou států a pokrývá ty nejnutnější potřeby 
palestinského lidu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5023 === AFET/5023 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 01 — Východní partnerství – Lidská práva a mobilita
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 02 01 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 48 168 205 4 373 332 289 009 230 27 659 985
Rezerva

Celkem 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 48 168 205 4 373 332 289 009 230 27 659 985

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financovánípokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření 
spolupráce na podporu dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech:
Odůvodnění:



38

Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5058 === AFET/5058 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 01 — Východní partnerství – Lidská práva a mobilita
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 01 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 46 533 339 1 300 000 287 374 364 24 586 653

Rezerva

Celkem 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 46 533 339 1 300 000 287 374 364 24 586 653

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financovánípokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření 
spolupráce na podporu dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech:
Odůvodnění:
Obnovení 50 % škrtu Komise ve srovnání s částkami na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5125 === AFET/5125 ===

předkládá Tarja Cronberg, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 01 — Východní partnerství – Lidská práva a mobilita
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 01 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 240 841 025 23 286 653

Rezerva

Celkem 240 841 025 24 586 653 240 841 025 23 286 653 240 841 025 23 286 653

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
Odpovídající výše prostředků by měla být vyhrazena na podporu organizací občanské společnosti. 
Odůvodnění:
Protože u EPS došlo ve srovnání s rozpočtem na rok 2013 k rozsáhlým škrtům, mělo by být zajištěno, aby se 
tak nedělo na úkor podpory pro organizace občanské společnosti ve státech EPS.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5024 === AFET/5024 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 



39

pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 02 — Východní partnerství – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 67 180 000 4 642 760 403 080 000 38 665 763

Rezerva

Celkem 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 67 180 000 4 642 760 403 080 000 38 665 763

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5059 === AFET/5059 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 02 — Východní partnerství – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 66 778 057 500 000 402 678 057 34 523 003

Rezerva

Celkem 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 66 778 057 500 000 402 678 057 34 523 003

Odůvodnění:
Obnovení 50 % škrtu Komise ve srovnání s částkami na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5119 === AFET/5119 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 02 — Východní partnerství – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003

Rezerva

Celkem 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
V souladu s ustanoveními finančního nařízení je část těchto prostředků určena k použití na činnosti, které 
jako dobrovolníci vykonávají starší odborníci z Evropské unie v rámci ESSN (Evropská síť služeb starších 
odborníků), mj. na technickou pomoc, poradenství a školení ve vybraných podnicích veřejného nebo 
soukromého sektoru.



40

Odůvodnění:
Získávání odborného poradenství:

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5126 === AFET/5126 ===

předkládá Tarja Cronberg, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 02 — Východní partnerství – Potírání chudoby a udržitelný rozvoj
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 02 02 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003
Rezerva

Celkem 335 900 000 34 523 003 335 900 000 34 023 003 335 900 000 34 023 003

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
Odpovídající výše prostředků by měla být vyhrazena na podporu organizací občanské společnosti. 
Odůvodnění:
Protože u EPS došlo ve srovnání s rozpočtem na rok 2013 k rozsáhlým škrtům, mělo by být zajištěno, aby se 
tak nedělo na úkor podpory pro organizace občanské společnosti ve státech EPS.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5025 === AFET/5025 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 03 — Východní partnerství – Budování důvěry, bezpečnost, předcházení konfliktům a jejich 
řešení
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 03 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 360 000 654 167 14 160 000 1 438 892

Rezerva

Celkem 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 360 000 654 167 14 160 000 1 438 892

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financovánípokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření 
spolupráce na podporu dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech: 
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.



41

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5060 === AFET/5060 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 03 — Východní partnerství – Budování důvěry, bezpečnost, předcházení konfliktům a jejich 
řešení
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 02 03 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 343 089 500 000 14 143 089 1 284 725
Rezerva

Celkem 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 2 343 089 500 000 14 143 089 1 284 725

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určeny zejména na financovánípokrytí dvoustranných a mnohostranných opatření 
spolupráce na podporu dosažení výsledků mimo jiné v těchto oblastech: 
Odůvodnění:
Obnovení 50 % škrtu Komise ve srovnání s částkami na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5127 === AFET/5127 ===

předkládá Tarja Cronberg, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 02 03 — Východní partnerství – Budování důvěry, bezpečnost, předcházení konfliktům a jejich 
řešení
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 02 03 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 11 800 000 784 725

Rezerva

Celkem 11 800 000 1 284 725 11 800 000 784 725 11 800 000 784 725

Poznámky:
Za odstavcem:
Jakýkoli příjem z finančních příspěvků členských států .......... příslušné programy v jednotlivých kapitolách 
k dispozici.
Doplňuje se následující text:
Odpovídající výše prostředků by měla být vyhrazena na podporu organizací občanské společnosti. 
Odůvodnění:
Protože u EPS došlo ve srovnání s rozpočtem na rok 2013 k rozsáhlým škrtům, mělo by být zajištěno, aby se 
tak nedělo na úkor podpory pro organizace občanské společnosti ve státech EPS.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5121 === AFET/5121 ===



42

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 03 01 — Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z položky 4
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 03 01 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214

Rezerva

Celkem 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214 6 500 000 933 214

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou u r č e n y  na financovánípokrytí programů přeshraniční spolupráce 
realizovanýchrealizované podél vnějších hranic Evropské unie mezi partnerskými zeměmi a členskými 
státy, aby se napomáhalo jednak integrovanému a udržitelnému regionálnímu rozvoji mezi sousedními 
hraničními regiony, včetně Pobaltí a Černomoří, jednak harmonické územní integraci napříč Unií a se 
sousedními zeměmi.
Odůvodnění:
Programy přeshraniční spolupráce by měly i nadále pokrývat mnohostranné programy pro přímořské oblasti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5122 === AFET/5122 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 03 02 — Přeshraniční spolupráce – Příspěvek z podpoložky 1b (Regionální politika)
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 03 02 p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.
Rezerva

Celkem p.m. p.m. p.m. p.m. p.m. p.m.

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí podpory z EFRR .......... oblastí v rámci evropského nástroje 
sousedství (ENI).
Text se mění takto:
Tyto prostředky jsou určenyJsou zejména určeny na financování programů přeshraniční spolupráce 
realizovanýchrealizované podél vnějších hranic Evropské unie mezi partnerskými zeměmi a členskými 
státy, aby se napomáhalo jednak integrovanému a udržitelnému regionálnímu rozvoji mezi sousedními 
hraničními regiony, včetně Pobaltí a Černomoří, jednak harmonické územní integraci napříč Unií a se 
sousedními zeměmi.
Odůvodnění:
Programy přeshraniční spolupráce by měly i nadále pokrývat mnohostranné programy pro přímořské oblasti.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



43

Předloha změn 5026 === AFET/5026 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 03 03 — Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedství
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 03 03 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 32 655 400 5 536 224 195 932 400 14 338 088
Rezerva

Celkem 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 32 655 400 5 536 224 195 932 400 14 338 088

Název:
Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedstvísousedství
Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Prostředky v rámci tohoto článkutéto položky budou použity na akce mající za cíl:
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5074 === AFET/5074 ===

předkládá Alexander Graf Lambsdorff, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 03 03 — Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedství
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 03 03 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 -25 000 000 2 079 720 138 277 000 10 881 584
Rezerva

Celkem 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 -25 000 000 2 079 720 138 277 000 10 881 584

Název:
Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedstvísousedství
Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Prostředky v rámci tohoto článkutéto položky budou použity na akce mající za cíl:
Odůvodnění:
Snížení o 25 milionů s cílem přesunout tyto prostředky na EIDHR. Nástroj ENI má celkový rozpočet přes 2 
miliardy. Snížení o 25 milionů bude mít na nástroj jen mírný negativní dopad, zatímco tatáž částka bude mít 
obrovský pozitivní dopad u EIDHR. EIDHR posiluje úctu k lidským právům a základním svobodám v 
regionech, kde jsou nejvíce ohroženy. Je pružnějším nástrojem, protože nevyžaduje souhlas vlády a v mnoha 



44

případech ani spolufinancování.
=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5123 === AFET/5123 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 21 03 03 03 — Podpora spolupráce zahrnující více zemí v sousedství
Poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 03 03 03 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 163 277 000 8 801 864

Rezerva

Celkem 163 277 000 12 801 864 163 277 000 8 801 864 163 277 000 8 801 864

Poznámky:
Za odstavcem:
Prostředky v rámci této položky budou použity na akce mající za cíl:
Text se mění takto:
– poskytovat obecnou podporu fungování Unie pro Středomoří, 
– poskytovat obecnou podporu fungování iniciativy Východní partnerství.
– poskytovat obecnou podporu fungování dalších forem spolupráce více zemí v rámci evropského 

nástroje sousedství, jako je Severní dimenze a Černomořská synergie.
Odůvodnění:
Toto je nová rozpočtová položka, která by měla potenciálně zahrnovat veškeré typy spolupráce více zemí v 
sousedství, a to v rámci evropského nástroje sousedství, včetně Severní dimenze a Černomořské synergie.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5107 === AFET/5107 ===

předkládá Pino Arlacchi, Ana Gomes, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 21 03 77 05

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

21 03 77 05 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000
Rezerva

Celkem 10 000 000 10 000 000 10 000 000 10 000 000

Název:
Pilotní projekt — Navracení majetku do zemí arabského jara
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Jelikož rozmanitost a složitost vnitrostátních právních předpisů ve státech, od nichž je daný majetek 
požadován, a omezená právní odborná způsobilost a institucionální kapacity v žádajících státech jsou i 
nadále zásadními překážkami při úsilí o navrácení majetku do zemí arabského jara procházejících 
procesem transformace, je zásadně důležité poskytnout příslušným partnerským zemím jižního Středomoří 
rozsáhlou právní a technickou pomoc.
Tento pilotní projekt, vycházející z dosavadních iniciativ EU podporujících egyptské a tuniské orgány 
usilující o navrácení zpronevěřeného majetku, který ukradli bývalí diktátoři a jejich režimy, má za cíl 



45

posílit činnost EU v této oblasti prostřednictvím budování kapacit a podporou spolupráce a sdílení 
odborných znalostí a informací mezi státy, od nichž se majetek požaduje, a žádajícími státy, a potřebných 
změn vnitrostátní právní úpravy.
Tento pilotní projekt pokrývá počáteční náklady na tento podpůrný mechanismus a má financovat jeho 
roční provozní náklady.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 
zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).
Odůvodnění:
Navrácení majetku do zemí arabského jara je sice klíčovou otázkou ve vztazích EU s jižním Středomořím, 
rozmanitost vnitrostátních právních předpisů v Evropě a omezené kapacity v příslušných partnerských 
zemích jsou však i nadále zásadními překážkami snah v této oblasti. Navrácení majetku je v pravomoci 
jednotlivých členských států, instituce EU však mají zásadní úlohu při usnadňování tohoto procesu pomocí 
podpůrného mechanismu financovaného příslušným nástrojem pro oblast vnějších vztahů, jak se uvádí v 
usnesení EP ze dne 23. května 2013 o navracení majetku do zemí arabského jara procházejících procesem 
transformace.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5072 === AFET/5072 ===

předkládá Alexander Graf Lambsdorff, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 21 04 01 — Lepší úcta k lidským právům a základním svobodám a jejich lepší dodržování a 
podpora demokratických reforem
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 04 01 127 841 086 4 000 000 127 841 086 3 750 000 50 000 000 406 000 177 841 086 4 156 000

Rezerva

Celkem 127 841 086 4 000 000 127 841 086 3 750 000 50 000 000 406 000 177 841 086 4 156 000

Poznámky:
Před odstavcem:
Obecným cílem je v souladu s politikami a hlavními .......... upevnění demokracie a k dodržování lidských 
práv.
Text se mění takto:
Nový článekčlánek
Odůvodnění:
Žádám zvýšení rozpočtových prostředků pro EIDHR o 50 milionů a současně snížení prostředků pro 
nástroje ENI a NPP v obou případech o 25 milionů. Oba programy jsou velmi dobře financovány, v 
porovnání s pozitivním účinkem EIDHR je však jejich dopad skrovný – EIDHR také posiluje podporu pro 
demokracii a lidská práva, základní prvky zahraniční politiky EU. Tato pomoc je zvláště opodstatněná u 
zemí, které procházejí obdobím přechodu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5048 === AFET/5048 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



46

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 21 04 77 04

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 04 77 04 600 000 200 000 600 000 200 000

Rezerva

Celkem 600 000 200 000 600 000 200 000

Název:
Pilotní projekt — Prosazování a ochrana svobody náboženského vyznání nebo víry
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Cílem tohoto pilotního projektu jsou činnosti v rámci boje proti veškerým formám násilí a diskriminace v 
oblasti svobody náboženského vyznání nebo víry ve vnějších politikách EU.
- Vypracování společného souboru nástrojů pro monitorování, posuzování a podporu. Tento soubor 
nástrojů by měl zahrnovat prioritní oblasti činnosti při prosazování svobody náboženského vyznání nebo 
víry a operační nástroje, mj.:
- podrobný seznam úkonů při analýze a monitorování stavu respektování svobody náboženského vyznání 
nebo víry v příslušné zemi s cílem zjistit, jaký nastal pokrok / k jakým došlo potížím;
- zprávy vedoucích zastoupení EU, a to buď zprávy pravidelné – s podrobným posouzením stavu 
dodržování práva na svobodu náboženského vyznání nebo víry a případů porušení práva na svobodu 
náboženského vyznání nebo víry a jeho obhájců – nebo zprávy ad hoc, v nichž budou popsány konkrétní 
případy možných porušení práva na svobodu náboženského vyznání nebo víry. Tyto zprávy vedoucích 
zastoupení EU by měly být v co největší míře standardizovány, aby bylo možné je porovnávat. Tyto zprávy 
by měly uvádět zdroje získaných informací, měly by být podepřeny číselnými údaji a jmény náboženských 
vůdců a nevládních organizací, s nimiž se osobně setkali, s výjimkou případů, kdy je třeba je chránit. 
Jedině takováto míra podrobnosti zpráv umožní EU učinit objektivní a řádně podložená rozhodnutí ve 
věci toho, čí svoboda náboženského vyznání nebo víry je v ohrožení, a na jejich základě jednat; 
- podrobná opatření, včetně veřejných prohlášení, ekonomických opatření atd., směřující proti údajnému 
nebo prokázanému porušování práva na svobodu náboženského vyznání nebo víry. Jakékoli kroky v 
jednotlivých případech by měly být činěny, teprve až k nim dá oběť své svolení, a to buď osobně, nebo 
skrze svého zplnomocněného zástupce. Rovněž by měla zaznít reakce na pozitivní změny a rozhodnutí
chránit a prosazovat právo na svobodu náboženského vyznání nebo víry; 
- konkrétní kroky na mezinárodních fórech s cílem chránit a prosazovat právo na svobodu náboženského 
vyznání nebo víry, a to i v konkrétních případech (jednotlivců, skupin, menšin, institucí) diskriminace 
nebo pronásledování za náboženské vyznání nebo přesvědčení v jakékoli zemi;
- viditelné počínání si ve veřejném prostoru, při němž se dává najevo podpora těm, kdo se stali obětmi 
diskriminace nebo pronásledování na základě svého náboženského vyznání nebo přesvědčení při právních 
řízeních, zejména ve vysoce rizikových případech, a to přítomnost při projednávání soudních případů, 
kontaktování příslušných orgánů veřejné správy se žádostí o povolení navštívit oběti během vazby nebo 
věznění nebo pozvání těchto obětí k návštěvě v institucích EU, aby podaly svědectví o tom, v jaké se ocitly 
situaci;
- využívání veškerých dostupných politických nástrojů ke změně nepříznivé situace (např. vybízet a 
podporovat státy, aby změnily svou právní úpravu a praktiky, přijaly do země tematické mise OSN a 
zpravodaje OBSE, Rady Evropy a jiných mezinárodních organizací; otvírat otázku ochrany a prosazování 
práva na svobodu náboženského vyznání nebo víry při politických a specializovaných dialozích atd.).
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 



47

zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).
Odůvodnění:
Podporovat boj proti veškerých formám násilí a diskriminace v oblasti svobody náboženského vyznání nebo 
víry.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5050 === AFET/5050 ===

předkládá Liisa Jaakonsaari, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Doplňuje se: 21 04 77 04

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 04 77 04 4 000 000 2 000 000 4 000 000 2 000 000

Rezerva

Celkem 4 000 000 2 000 000 4 000 000 2 000 000

Název:
Přípravná akce — Financování rehabilitace obětí mučení
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Hlavním cílem této přípravné akce je tudíž vytvořit novou rozpočtovou položku, z níž by se financovala 
především pomoc obětem mučení nacházejícím se v Unii, ať už se jedná o migranty, uprchlíky nebo jiné 
osoby. Umožní rehabilitačním centrům nabízet obětem mučení co nejkomplexnější možnosti rehabilitace, 
a tak zlepšit stav obětí mučení natolik, aby mohly řádně fungovat ve společnosti a dokázaly se rychleji 
integrovat.
Pilotní projekt této PA zahrnuje následující činnosti:
- zajišťovat obětem přístup k celostní rehabilitaci, jako je multidisciplinární podpora a poradenské služby, 
včetně lékařské péče a psychoterapeutické léčby, právních služeb a socio-ekonomické podpory, a to 
poskytováním prostředků na náklady na rehabilitační centra pro oběti mučení (nová nebo stávající)
- podporovat budování kapacit rehabilitačních center formou činností vytváření sítí (v Evropě a mimo ni), 
výzkum, školení, vytváření společných nástrojů, výměnu osvědčených postupů, vzájemného dohledu 
jakožto prevence nepřímého traumatu atd.,
- podporovat činnosti zaměřené na posílení postavení samotných obětí mučení a obecně podporovat 
schopnost integrace obětí mučení do společnosti v evropských zemích,
- podporovat prosazovací opatření, která mají zajistit, aby členské státy dodržovaly právo na rehabilitaci 
vymezené v obecné poznámce 3 k článku 14 Úmluvy proti mučení.
Od roku 2011 bylo provádění schváleného pilotního projektu úspěšné. První výzva k předkládání návrhů 
byla zveřejněna v říjnu 2011 a v jejím rámci bylo podáno 31 žádostí o granty z center ze 14 zemí EU. 
Celková výše požadovaných grantů EU činila 6 milionů EUR a ukázalo se tak, jak velmi potřebují 
rehabilitační centra finanční podporu. Z těchto 31 návrhů byla finanční podpora poskytnuta pouze 4 
projektům.
Druhá výzva k předkládání návrhů byla zveřejněna v červenci 2012 a bylo podáno 25 žádostí z různých 
zemí. Jelikož byly v roce 2012 k dispozici 2 miliony EUR (oproti pouhému 1 milionu v roce 2011), bylo 
vybráno 7 projektů.
Výše prostředků potřebných k poskytnutí finanční podpory všem projektům, které žádaly o financování, 
činila zhruba 8 milionů EUR, což ukazuje na to, jak je tento fond důležitý a jak velké jsou potřeby, které 
by bylo třeba pokrýt.
Počet žádostí podaných v obou letech ukazuje, jaké jsou v Evropské unii potřeby, pokud jde o podporu 
rehabilitace obětí mučení. 



48

Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Přípravná akce ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a kterým 
se zrušuje nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1). Články 9, 10 a 
168 Smlouvy o fungování Evropské unie (Úř. věst. C 83, 30.3.2010, s. 47)
Článek 3 a 4 Listiny základních práv Evropské unie (Úř. věst. C 83, 30.3.2010, s. 389).
Směrnice Rady 2003/9/ES ze dne 27. ledna 2003, kterou se stanoví minimální normy pro přijímání 
žadatelů o azyl (Úř. věst. L 31, 6.2.2003, s. 18).
Odůvodnění:
V důsledku krize hrozí rehabilitačním centrům pro oběti mučení zvýšené riziko. V členských státech byly 
zjištěny závažné problémy.
Obětí mučení v EU je v řadách žadatelů o azyl a uprchlíků nejméně 580 000 a tento počet při stávající 
situaci v bezprostředním východním a jižním sousedství Unie stále vzrůstá. V oblasti rozšíření EU je obětí 
mučení mnoho. Pouze přístoupením Chorvatska k EU přibude zhruba 400 000 obětí hromadného 
znásilňování a mučení. 
Výhledové uzavření rehabilitačních center z důvodu nedostatku finančních prostředků by bylo z lidského 
hlediska těžkou ranou.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5027 === AFET/5027 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Článek 21 05 01 — Globální a nadregionální hrozby pro bezpečnost
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 05 01 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 2 852 993 544 000 84 367 076 4 444 000

Rezerva

Celkem 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 2 852 993 544 000 84 367 076 4 444 000

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření, jež .......... náhodně nebo z přírodních příčin. Mezi jiným 
zahrnují:
Text se mění takto:
– podporu činností v oblasti civilního výzkumu jako alternativy vůči vojensky zaměřenému výzkumu a 

podporu přeškolování a alternativního zaměstnání vědců a inženýrů, kteří byli dříve zaměstnání v 
oblastech souvisejících se zbrojním průmyslem,

– podporu opatření kke zkvalitnění bezpečnostních postupů souvisejících s civilními zařízeními, v nichž 
jsou skladovány citlivé chemické biologické, radioaktivní nebo jaderné materiály nebo činitele nebo se s 
těmito předměty nakládá v souvislosti s civilními výzkumnými programy,

– podporu v rámci unijních politik spolupráce a jejich cílů pro zavádění civilní infrastruktury a 
relevantních civilních studií nezbytných pro rušení, obnovu nebo konverzi zařízení a objektů 
souvisejících se zbrojním průmyslem, u nichž bylo oznámeno, že již nepatří k obranným programům,

– posílení kapacity příslušných civilních orgánů zapojených do rozvoje a vymáhání účinné kontroly 
obchodování s chemickými, biologickými, radiologickými a jadernými materiály nebo činiteli (včetně 
vybavení pro jejich výrobu nebo dodávání či pro účinnou ochranu hranic), a to i prostřednictvím 



49

instalování moderního zařízení na vyhodnocování a kontrolu logistiky. Opatření se týkají přírodních i 
průmyslových katastrof jakož i trestné činnosti,

– podporu agentuře MAAE s cílem zvýšení její technické kapacity pro odhalování nedovoleného 
obchodování s radioaktivními materiály,

– vývoj právního rámce a institucionálních kapacit pro zřizování a vymáhání účinné kontroly exportu 
zboží dvojího užití, včetně opatření regionální spolupráce,

– vývoj účinné připravenosti na civilní katastrofy, plánování mimořádných opatření, reakce na krizový 
vývoj a kapacity pro opatření pro odstraňování nečistot v případě možných velkých ekologických 
katastrof v této oblasti.

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5106 === AFET/5106 ===

předkládá Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 21 05 01 — Globální a nadregionální hrozby pro bezpečnost
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
21 05 01 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 -41 514 083 -1 700 000 40 000 000 2 200 000

Rezerva

Celkem 81 514 083 4 400 000 81 514 083 3 900 000 -41 514 083 -1 700 000 40 000 000 2 200 000

Poznámky:
Před odstavcem:
Tyto prostředky pokrývají dlouhodobou složku nástroje .......... globální a nadregionální hrozby v rámci 
období 2014–2020.
Text se mění takto:
Nový článekčlánek
Za odstavcem:
Tyto prostředky jsou určeny na pokrytí opatření, jež .......... náhodně nebo z přírodních příčin. Mezi jiným 
zahrnují:
Text se mění takto:
– podporu činností v oblasti civilního výzkumu jako alternativy vůči vojensky zaměřenému výzkumu a 

podporu přeškolování a alternativního zaměstnání vědců a inženýrů, kteří byli dříve zaměstnání v 
oblastech souvisejících se zbrojním průmyslem,

– podporu opatření kke zkvalitnění bezpečnostních postupů souvisejících s civilními zařízeními, v nichž 
jsou skladovány citlivé chemické biologické, radioaktivní nebo jaderné materiály nebo činitele nebo se s 
těmito předměty nakládá v souvislosti s civilními výzkumnými programy,

– podporu v rámci unijních politik spolupráce a jejich cílů pro zavádění civilní infrastruktury a 
relevantních civilních studií nezbytných pro rušení, obnovu nebo konverzi zařízení a objektů 
souvisejících se zbrojním průmyslem, u nichž bylo oznámeno, že již nepatří k obranným programům,

– posílení kapacity příslušných civilních orgánů zapojených do rozvoje a vymáhání účinné kontroly 
obchodování s chemickými, biologickými, radiologickými a jadernými materiály nebo činiteli (včetně 
vybavení pro jejich výrobu nebo dodávání či pro účinnou ochranu hranic), a to i prostřednictvím 
instalování moderního zařízení na vyhodnocování a kontrolu logistiky. Opatření se týkají přírodních i 
průmyslových katastrof jakož i trestné činnosti,



50

– podporu agentuře MAAE s cílem zvýšení její technické kapacity pro odhalování nedovoleného 
obchodování s radioaktivními materiály,

– vývoj právního rámce a institucionálních kapacit pro zřizování a vymáhání účinné kontroly exportu 
zboží dvojího užití, včetně opatření regionální spolupráce,

– vývoj účinné připravenosti na civilní katastrofy, plánování mimořádných opatření, reakce na krizový 
vývoj a kapacity pro opatření pro odstraňování nečistot v případě možných velkých ekologických 
katastrof v této oblasti.

Odůvodnění:
I přes financování užitečných činností, jako je podpora výzkumných aktivit pro civilní účely jako alternativy 
k výzkumu zaměřenému na obranu, rekvalifikace a zajištění náhradních míst pro technické specialisty, kteří 
byli dříve zaměstnáni v oblastech souvisejících s výrobou zbraní, likvidace a přeměna zařízení pro vývoj a 
výrobu zbraní a sanační opatření v případě možných závažných poškození životního prostředí, jsou tyto 
finanční prostředky také používány pro boj proti terorismu vojenskými prostředky. Požaduje řešení 
prvotních příčin terorismu, jako je chudoba. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5075 === AFET/5075 ===

předkládá Eduard Kukan, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 01 04 01 — Podpůrné výdaje pro nástroj předvstupní pomoci (NPP)
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 01 04 01 45 692 924 45 692 924 50 401 156 50 401 156 47 151 156 47 151 156 3 250 000 3 250 000 50 401 156 50 401 156

Rezerva

Celkem 45 692 924 45 692 924 50 401 156 50 401 156 47 151 156 47 151 156 3 250 000 3 250 000 50 401 156 50 401 156

Odůvodnění:
Snížení prostředků na externí zaměstnance a ATA u NPP II by mohlo ohrozit jeho provádění, protože:
1. složky NPP III a IV (dříve v působnosti REGIO/EMPL) budou konsolidovány v rámci hlavy 22 ELARG. 
K uskutečňování těchto dodatečných výdajů potřebuje ELARG stávající počet externích zaměstnanců, kteří 
dříve patřili v delegacích výše uvedeným GŘ.
2. Nový odvětvový přístup u NPP II, který má zvýšit efektivitu pomoci, bude vyžadovat značné úsilí v 
počáteční fázi, odpovídající stav zaměstnanců a zachování rozpočtu na technickou pomoc.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5028 === AFET/5028 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 01 01 — Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis comunautaire, jeho 
přijímání, provádění a prosazování
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 01 01 248 565 113 17 399 558 248 565 113 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 308 27 230 308
Rezerva

Celkem 248 565 113 17 399 558 248 565 113 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 308 27 230 308



51

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5029 === AFET/5029 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 01 02 — Podpora hospodářského, sociálního a územního rozvoje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 01 02 248 565 114 17 399 558 248 565 114 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 309 27 230 308

Rezerva

Celkem 248 565 114 17 399 558 248 565 114 15 872 598 54 187 195 11 357 710 302 752 309 27 230 308

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5030 === AFET/5030 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 02 01 — Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis communautaire, jeho 
přijímání, provádění a prosazování
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 02 01 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300

Rezerva

Celkem 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300

Název:
Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis comunautairecommunautaire, jeho přijímání, 
provádění a prosazování
Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky budou v rámci NPP II určeny Islandu na tyto specifické cíle:
Text se mění takto:
– podpora politických reforem, 
– posílení schopnosti přijímajících zemí plnit povinnosti vyplývající z členství tím, že se podpoří postupné 

slaďování s acquis communautaire,acquis communautaire, jeho přijímání, provádění a prosazování, a 
dále též přijímání, provádění a prosazování strukturálních fondů a politik a fondů Unie v oblasti 
soudržnosti, zemědělství a rozvoje venkova.

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=



52

Předloha změn 5054 === AFET/5054 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 02 01 — Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis communautaire, jeho 
přijímání, provádění a prosazování
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 02 01 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000
Rezerva

Celkem 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000

Název:
Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis comunautairecommunautaire, jeho přijímání, 
provádění a prosazování
Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky budou v rámci NPP II určeny Islandu na tyto specifické cíle:
Text se mění takto:
– podpora politických reforem, 
– posílení schopnosti přijímajících zemí plnit povinnosti vyplývající z členství tím, že se podpoří postupné 

slaďování s acquis communautaire,acquis communautaire, jeho přijímání, provádění a prosazování, a 
dále též přijímání, provádění a prosazování strukturálních fondů a politik a fondů Unie v oblasti 
soudržnosti, zemědělství a rozvoje venkova.

Odůvodnění:
Škrt 25 % prostředků na závazky.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5031 === AFET/5031 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 02 02 — Podpora hospodářského, sociálního a územního rozvoje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 02 02 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300

Rezerva

Celkem 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 1 308 000 237 300 7 308 000 657 300

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5055 === AFET/5055 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



53

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 02 02 — Podpora hospodářského, sociálního a územního rozvoje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 02 02 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000

Rezerva

Celkem 6 000 000 420 000 6 000 000 420 000 -1 500 000 4 500 000 420 000

Odůvodnění:
Škrt 25 % prostředků na závazky.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5032 === AFET/5032 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 03 01 — Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis communautaire, jeho 
přijímání, provádění a prosazování
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 03 01 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Rezerva

Celkem 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Název:
Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis comunautairecommunautaire, jeho přijímání, 
provádění a prosazování
Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky budou v rámci NPP II určeny Turecku na tyto konkrétní cíle:
Text se mění takto:
– podpora politických reforem, 
– posílení schopnosti přijímajících zemí plnit povinnosti vyplývající z členství tím, že se podpoří postupné 

slaďování s acquis communautaire,acquis communautaire, jeho přijímání, provádění a prosazování, a 
dále též přijímání, provádění a prosazování strukturálních fondů a politik a fondů Unie v oblasti 
soudržnosti, zemědělství a rozvoje venkova.

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5056 === AFET/5056 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



54

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 03 01 — Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis communautaire, jeho 
přijímání, provádění a prosazování
částky,název a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 03 01 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640
Rezerva

Celkem 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640

Název:
Podpora politických reforem a postupného slaďování s acquis comunautairecommunautaire, jeho přijímání, 
provádění a prosazování
Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky budou v rámci NPP II určeny Turecku na tyto konkrétní cíle:
Text se mění takto:
– podpora politických reforem, 
– posílení schopnosti přijímajících zemí plnit povinnosti vyplývající z členství tím, že se podpoří postupné 

slaďování s acquis communautaire,acquis communautaire, jeho přijímání, provádění a prosazování, a 
dále též přijímání, provádění a prosazování strukturálních fondů a politik a fondů Unie v oblasti 
soudržnosti, zemědělství a rozvoje venkova.

Odůvodnění:
Škrt 25 % prostředků na závazky.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5033 === AFET/5033 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 03 02 — Podpora hospodářského, sociálního a územního rozvoje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 03 02 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Rezerva

Celkem 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 63 860 422 13 392 195 356 798 137 32 091 327

Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5057 === AFET/5057 ===

předkládá Anneli Jäätteenmäki, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



55

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 03 02 — Podpora hospodářského, sociálního a územního rozvoje
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 03 02 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640

Rezerva

Celkem 292 937 715 20 505 640 292 937 715 18 699 132 -73 234 429 1 806 508 219 703 286 20 505 640

Odůvodnění:
Škrt 25 % prostředků na závazky.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5034 === AFET/5034 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 04 01 — Programy pro více zemí, regionální integrace a územní spolupráce
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 02 04 01 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 57 703 982 16 364 066 322 401 145 39 192 059
Rezerva

Celkem 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 57 703 982 16 364 066 322 401 145 39 192 059

Poznámky:
Za odstavcem:
Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky budou v rámci IPA II určeny na specifický cíl regionální integrace a územní spolupráce za 
účasti přijímajících zemí, členských států a případně třetích zemí v oblasti působnosti nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. […],…, kterým se zřizuje evropský nástroj sousedství.
Odůvodnění:
Zvýšení s cílem obnovit část škrtů v porovnání s rozpočtem na rok 2013.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5073 === AFET/5073 ===

předkládá Alexander Graf Lambsdorff, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Bod 22 02 04 01 — Programy pro více zemí, regionální integrace a územní spolupráce
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 02 04 01 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 -25 000 000 -164 210 239 697 163 22 663 783

Rezerva

Celkem 264 697 163 25 042 849 264 697 163 22 827 993 -25 000 000 -164 210 239 697 163 22 663 783

Poznámky:
Za odstavcem:



56

Nová položka
Text se mění takto:
Tyto prostředky budou v rámci IPA II určeny na specifický cíl regionální integrace a územní spolupráce za 
účasti přijímajících zemí, členských států a případně třetích zemí v oblasti působnosti nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (EU) č. […],…, kterým se zřizuje evropský nástroj sousedství.
Odůvodnění:
Snížení o 25 milionů s cílem přesunout tyto prostředky na EIDHR. Nástroj NPP má celkový rozpočet přes 1 
miliardu. Snížení o 25 milionů bude mít na nástroj jen mírný negativní dopad, zatímco tatáž částka bude mít 
obrovský pozitivní dopad u EIDHR, která má celkový rozpočet ve výši pouhých 127 milionů. EIDHR je 
pružnějším nástrojem, protože nevyžaduje souhlas vlády a v mnoha případech ani spolufinancování. Posiluje 
úctu k lidským právům a základním svobodám v regionech, kde jsou nejvíce ohroženy.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5076 === AFET/5076 ===

předkládá Kyriacos Triantaphyllides, Renate Sommer
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 03 01 — Finanční podpora na posílení hospodářského rozvoje tureckého společenství na Kypru
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 03 01 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 400 000 300 000 30 400 000 18 469 738
Rezerva

Celkem 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 400 000 300 000 30 400 000 18 469 738

Poznámky:
Za odstavcem:
Bývalý bod 22 02 07 03
Text se mění takto:
Tyto prostředky umožní pokračování podpory podle nařízení Rady (ES) č. 389/2006 (nařízení o podpoře) s 
cílem usnadnit znovusjednocení Kypru prostřednictvím pomoci ekonomickému rozvoji tureckého 
společenství na Kypru se zvláštním důrazem na hospodářskou integraci v oblastech, které jsou uvedeny v 
nařízení o podpoře, zejména pak na opatření pro rozvoj venkova, restrukturalizaci infrastruktury, opatření 
pro usmíření a budování důvěry a stipendia v členských státech EU pro studenty z řad kyperských Turků. 
Pro vypracovávání právních textů s cílem připravit se na uplatňování acquis EU, které bude následovat 
okamžitě po jakékoli politické dohodě na znovusjednocení, bude používán nástroj TAIEX.
Prostředky by měly být mimo jiné využity k zachování výsledků prací, dodávek a grantů financovaných z 
dříve přidělených prostředků. Kromě toho mohou pokračovat grantové programy určené mnoha různým 
příjemcům z řad občanské společnosti v této komunitě, jako jsou nevládní organizace, studenti a učitelé, 
školy, zemědělci, malé vesnice a soukromý sektor. Tyto činnosti jsou zacíleny na socio-
ekonomickýsocioekonomický rozvoj a znovusjednocení ostrova. Pokud je to možné, měly by být 
upřednostňovány projekty podporující usmíření, které by mezi oběma komunitami budovaly vztahy a 
důvěru. Tato opatření jsou výrazem úsilí Unie vyřešit otázku Kypru a jeho znovusjednocení a zdůrazňují 
vědomí závazku vůči nim.
Odůvodnění:
Toto zvýšení má umožnit Výboru pro pohřešované osoby na Kypru (CMP) provádět svou práci s 
přihlédnutím výrazném nárůstu nákladů, k němuž došlo v souvislosti se dvěma specifickými aspekty práce 
CMP:
a) složité vykopávky, které vzhledem k bezpečnostním rizikům mohou trvat dvakrát déle, než se 
předpokládalo;



57

b) identifikace na základě DNA (zejména z analýz vzorků krve a kostní dřeně), kterou provádí Mezinárodní 
výbor pro pohřešované osoby (ICMP) v Bosně a Hercegovině.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5077 === AFET/5077 ===

předkládá Takis Hadjigeorgiou, Willy Meyer, Sabine Lösing, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 03 01 — Finanční podpora na posílení hospodářského rozvoje tureckého společenství na Kypru
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

22 03 01 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 2 300 000 2 300 000 32 300 000 20 469 738
Rezerva

Celkem 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 2 300 000 2 300 000 32 300 000 20 469 738

Poznámky:
Za odstavcem:
Bývalý bod 22 02 07 03
Text se mění takto:
Tyto prostředky umožní pokračování podpory podle nařízení Rady (ES) č. 389/2006 (nařízení o podpoře) s 
cílem usnadnit znovusjednocení Kypru prostřednictvím pomoci ekonomickému rozvoji tureckého 
společenství na Kypru se zvláštním důrazem na hospodářskou integraci v oblastech, které jsou uvedeny v 
nařízení o podpoře, zejména pak na opatření pro rozvoj venkova, restrukturalizaci infrastruktury, opatření 
pro usmíření a budování důvěry a stipendia v členských státech EU pro studenty z řad kyperských Turků. 
Pro vypracovávání právních textů s cílem připravit se na uplatňování acquis EU, které bude následovat 
okamžitě po jakékoli politické dohodě na znovusjednocení, bude používán nástroj TAIEX.
Prostředky by měly být mimo jiné využity k zachování výsledků prací, dodávek a grantů financovaných z 
dříve přidělených prostředků. Kromě toho mohou pokračovat grantové programy určené mnoha různým 
příjemcům z řad občanské společnosti v této komunitě, jako jsou nevládní organizace, studenti a učitelé, 
školy, zemědělci, malé vesnice a soukromý sektor. Tyto činnosti jsou zacíleny na socio-
ekonomickýsocioekonomický rozvoj a znovusjednocení ostrova. Pokud je to možné, měly by být 
upřednostňovány projekty podporující usmíření, které by mezi oběma komunitami budovaly vztahy a 
důvěru. Tato opatření jsou výrazem úsilí Unie vyřešit otázku Kypru a jeho znovusjednocení a zdůrazňují 
vědomí závazku vůči nim.
Odůvodnění:
Výbor pro pohřešované osoby je příkladem úspěšné spolupráce komunit kyperských Řeků a kyperských 
Turků ve snaze zjistit pravdu o tom, jaký byl osud pohřešovaných osob. Dalších 300 000 je zapotřebí 
každoročně k zabezpečení vysoké míry výsledků při exhumaci, identifikaci a vracení ostatků pohřešovaných 
osob. Technický výbor pro kulturní dědictví se věnuje úsilí o uznání a ochranu bohatého a rozmanitého 
kulturního dědictví, které patří kyperským Řekům a kyperským Turkům. Částka 2 000 000 je zapotřebí k 
zabezpečení pokračování v této velice důležité práce, kterou vykonávají tyto dva výbory.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5120 === AFET/5120 ===

předkládá Eleni Theocharous, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------



58

SECTION III — COMMISSION
Článek 22 03 01 — Finanční podpora na posílení hospodářského rozvoje tureckého společenství na Kypru
částky a poznámky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
22 03 01 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 3 000 000 1 000 000 33 000 000 19 169 738

Rezerva

Celkem 31 000 000 14 265 853 30 000 000 18 169 738 30 000 000 18 169 738 3 000 000 1 000 000 33 000 000 19 169 738

Poznámky:
Za odstavcem:
Tyto prostředky umožní pokračování podpory podle nařízení .......... dohodě na znovusjednocení, bude 
používán nástroj TAIEX.
Doplňuje se následující text:
Tyto prostředky také umožní pokračovat v poskytování finanční podpory Unie a urychlit práci Výboru pro 
pohřešované osoby a provádět rozhodnutí Technického výboru pro kulturní dědictví, jehož činnosti se 
účastní obě komunity, včetně projektů pro menšiny.
Odůvodnění:
Tento pozměňovací návrh zaručuje pokračování finanční podpory, kterou EU poskytovala Výboru pro 
pohřešované osoby na Kypru a Technickému výboru pro kulturní dědictví v posledních 6 letech. Proto je 
třeba oba tyto projekty za účasti obou komunit výslovně uvést v poznámkách u této rozpočtové položky. 
Vzhledem k obtížím, které v minulosti nastaly při plnění jejich úkolů, je z technického i politického hlediska 
zcela nezbytné zajistit pokračování finanční podpory EU.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5036 === AFET/5036 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 1 2 0 0 — Smluvní zaměstnanci
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

1 2 0 0 5 620 464 5 620 464 6 719 039 6 719 039 6 495 812 6 495 812 823 227 823 227 7 319 039 7 319 039
Rezerva

Celkem 5 620 464 5 620 464 6 719 039 6 719 039 6 495 812 6 495 812 823 227 823 227 7 319 039 7 319 039

Odůvodnění:
Prostředky na zaměstnance k provedení dodatečných opatření přijatých v souvislosti s položkou 2 1 0 1 
Zabezpečené informační a komunikační technologie. 

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5071 === AFET/5071 ===

předkládá Tarja Cronberg, Franziska Katharina Brantner, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Doplňuje se: 1 3 0 3

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
1 3 0 3 500 000 300 000 500 000 300 000



59

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
Rezerva

Celkem 500 000 300 000 500 000 300 000

Název:
Pilotní projekt — Evropský konsenzus ve věci odpovědnosti za ochranu (R2P)
Poznámky:
Doplňuje se následující text:
Tento PP přispívá k posílení úlohy EU při naplňování zásady OSN spočívající v „odpovědnosti za 
ochranu“ (R2P). Má za cíl dále prosazovat a naplňovat tento koncept v souladu s doporučením 
Evropského parlamentu Radě ze dne 18. dubna 2013 k zásadě OSN spočívající v „odpovědnosti za 
ochranu“ (R2P) (2012/2143(INI)).
Tento PP bude poskytovat školení zaměstnancům delegací EU a velvyslanectví členských států a také 
zaměstnancům civilních a vojenských misí, které povedou mezinárodní odborníci a bude se týkat 
schopnosti záhy rozpoznat a nahlásit potenciální situace, v nichž dochází ke spáchání čtyř zločinů a 
porušení práv uvedených a definovaných v rámci konceptu R2P, a také bude zahrnovat školení v 
mezinárodní problematice lidských práv a v mezinárodním humanitárním právu a trestním právu.
PP bude dále podporovat probíhající formování globální sítě kontaktních míst R2P, zejména pokud jde o 
evropskou úroveň. Po všech potřebných posouzeních bude v rámci tohoto PP dokončeno vytvoření 
kontaktního místa EU pro R2P. Dále bude provedeno posouzení toho, jak by měla národní kontaktní 
místa pro R2P v členských státech EU spolupracovat s kontaktním místem EU pro R2P a s těmi členskými 
státy, které ještě takové kontaktní místo nezřídily. Toto posouzení také určí osvědčené postupy sdílení 
informací.
Kromě toho uspořádá EU v průběhu roku 2014 v Bruselu regionální schůzku sítě kontaktních míst pro 
R2P.
Právní základ:
Doplňuje se následující text:
Pilotní projekt ve smyslu čl. 54 odst. 2 nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU, Euratom) č. 
966/2012 ze dne 25. října 2012 , kterým se stanoví finanční pravidla o souhrnném rozpočtu Unie a o 
zrušení nařízení Rady (ES, Euratom) č. 1605/2002 (Úř. věst. L 298, 26.10.2012, s. 1).
Odůvodnění:
Toto je konkrétní návrh možné činnosti EU v oblasti R2P a umožnil by EU prokázat své trvalé odhodlání 
podílet se na tomto procesu.

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5070 === AFET/5070 ===

předkládá Tarja Cronberg, Výbor pro zahraniční věci
-------------------------------

ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Článek 1 4 0 — Služební cesty
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka

Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby
1 4 0 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 130 000 130 000 7 853 305 7 853 305

Rezerva

Celkem 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 7 723 305 130 000 130 000 7 853 305 7 853 305

Odůvodnění:
Dodatečné prostředky mají být použity na výdaje na služební cesty zvláštního vyslance pro Guantánamo.



60

=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-=-==-=-=-=

Předloha změn 5035 === AFET/5035 ===

předkládá zpravodaj/zpravodajka José Ignacio Salafranca Sánchez-Neyra, María Muñiz De Urquiza, Výbor 
pro zahraniční věci

-------------------------------
ODDÍL X – Evropská služba pro vnější činnost
Bod 2 1 0 1 — Zabezpečené informační a komunikační technologie
Částky se mění takto:

Rozpočet 2013 Návrh rozpočtu pro rok 2014 Postoj Rady 2014 Rozdíl Nová částka
Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby Závazky Platby

2 1 0 1 10 845 750 10 845 750 8 345 000 8 345 000 8 345 000 8 345 000 5 400 000 5 400 000 13 745 000 13 745 000
Rezerva

Celkem 10 845 750 10 845 750 8 345 000 8 345 000 8 345 000 8 345 000 5 400 000 5 400 000 13 745 000 13 745 000

Odůvodnění:
Na ochranu komunikací proti snahám je kontrolovat.


